Procedimento e Fasi delle procedure di affidamento; 

VISTO l’art. 106, comma 11, del D.lgs. n.50 del 2016; 

VISTO il documento di stipula del contratto prot. n. 0075316.U del 25.02.2022, relativo 

alla RdO n. 2778344 stipulato con l’impresa Futura Services s.r.l. per l’importo di euro € 

93.164,40 (euro novantatremilacentosessantaquattro/40) oltre IVA di legge al 22%; 

CONSIDERATA la necessità di garantire il servizio di cui trattasi per almeno un periodo-

ponte di mesi quattro, nelle more della definizione della nuova procedura di affidamento;  

VISTA la previsione, inserita nel capitolato speciale d’oneri di contratto, allegato alla rdo

[...]

tecnica per il tempo strettamente necessario alla definizione della nuova procedura di 

affidamento, rispetto alla scadenza contrattuale ed alle medesime condizioni tecniche ed 

economiche, del contratto in essere; 

CONSIDERATO che il valore stimato del servizio per il periodo di proroga è quantificato in 

€ 15.527,40 (euro quindicimilacinquecentoventisette/40) oltre I.V.A. di legge; 

VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. 01.07.2009, 

n. 78 convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l’obbligo a 

carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di

[...]

Investigativo Centrale del Corpo di polizia penitenziaria, con scadenza il 31.05.2024, 

sia prorogato agli stessi prezzi, patti e condizioni per ulteriori quattro mesi, quindi fino 

al 30.09.2024;  

2) di costituire atto formale di proroga; 

3) che la spesa stimata in € 15.527,40 (euro quindicimilacinquecentoventisette/40) oltre 

i.v.a. di legge, per un totale complessivo di € 18.943,43 

(diciottomilanovecentoquarantatre/43) sia imputata sugli stanziamenti di competenza e 

cassa del capitolo 1671 p.g. 17 del bilancio passivo del Ministero della Giustizia, 

esercizio finanziario 2024. 

Il Direttore Generale 

Antonio Bianco